平成 27 年７月 29 日

各  位

                     会 社 名   株 式 会 社  ア   ト   ム

                    代表者名  代表取締役社長  小澤 俊治

                     （コード番号 7412  東証・名証 第二部）

 問合せ先  常務取締役管理本部長  太田 一義

                      （連絡先電話番号 ０５２‐８５７‐５２２５）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社グループは、平成 27 年４月 27 日に公表いたしました平成 28 年３月期の連結業績予想を修正

することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 連結業績

平成 28 年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(Ａ) 26,238 1,674 1,682 817 4.25

今回発表予想(Ｂ) 26,299 1,554 1,579 725 3.74

増減額(Ｂ－Ａ) 61 △120 △102 △92 －

増減率(％) 0.2 △7.2 △6.1 △11.3 －

(ご参考)前第２四半期実績

(平成 27 年３月期第２四半期) 24,872 1,707 1,727 846 4.40

平成 28 年３月期通期 連結業績予想（平成 27年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(Ａ) 53,528 3,490 3,500 1,480 7.65

今回発表予想(Ｂ) 53,558 3,324 3,351 1,402 7.22

増減額(Ｂ－Ａ) 30 △166 △148 △77 －

増減率(％) 0.1 △4.8 △4.3 △5.3 －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期) 50,518 3,290 3,340 1,324 6.79

２. 修正の理由

売上高は概ね計画どおりに進捗し、平成 28 年３月期第２四半期累計期間及び通期も同様に推移

する見込みであります。

しかしながら、利益面につきましては、当第１四半期連結会計期間末において販売促進引当金の

見積方法を変更した影響により、販売促進引当金繰入額が２億 38 百万円増加しております。

よって、平成 28 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想を修正するとともに、円安に伴う

原材料価格の高騰による原価コストの上昇を鑑み、通期の連結業績予想につきましても、上記の通

り修正いたします。

 (注) 上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上